
 لبنان: عضو شــورای مرکزی حــزب الله لبنان 
تاکید کرد که حزب الله رئیس جمهوری می خواهد 
که پلی برای نجات کشــور از بحران ها باشد.»نبیل 
قــاووق« عضو شــورای مرکزی حــزب الله لبنان، 
تصریح کــرد: »حزب الله نخواهــد پذیرفت؛ فردی 
به ریاست جمهوری دســت یابد که بخواهد اهداف 
دشــمن در جنــگ ۳۳ روزه )حرب تمــوز( رژیم 

صهیونیستی با لبنان را محقق کند«.

از اعلام  انگلیس: پلیس »متروپلیتــن« لندن   
حالــت آماده باش و اتخاذ تدابیــر امنیتی به دنبال 
حمله سایبری به سیســتم های رایانه ای نیروهای 
خــود خبر داد.پلیس »متروپلیتــن« لندن در این 
خصوص اعلام کرد که پس از »دسترسی غیرمجاز 
به سیستم فناوری اطلاعات یکی از تأمین  کنندگان 
)خدمات نرم افــزاری(«، تدابیر امنیتی ویژه ای را 

اتخاذ کرده است.

 یمن: عضو شــورای عالی سیاســی یمن خطاب 
به مقامات اتیوپی گفت که اگر درباره کشتار اتباع 
اتیوپیایی در جنگ یمن از ســوی ائتلاف متجاوز 
سعودی، شــک و تردید دارند برای انتقال اجساد 
این قربانیان هواپیما بفرستند.وی افزود: طرف های 
ذیربط امنیتی و قضایی تاکید کرده اند که اجســاد 
بسیاری از اتباع اتیوپیایی مقیم یمن، در سردخانه 
نگهداری می شــود و آنها آمادگــی دارند که این 

اجساد را تحویل دولت اتیوپی دهند.

 کره شمالی: یک موسســه کــره شمالی نسبت 
به وقوع جنگ هســته ای در سایه ارسال تسلیحات 
غرب به اوکراین هشدار داد.خبرگزاری دولتی کره 
)KCNA( بیانیه موسســه مطالعــات بین المللی 
پیونگ یانگ را منتشــر کرد که در آن این موسسه 
نســبت به وقوع یک جنگ هسته ای به دلیل ارائه 
جت های جنگنده اف-۱۶ هشدار داد و این اقدام را 

»طرح شوم آمریکا« خواند.

 عربستان: نیــروی دریایی عربستان فرماندهی 
دو یگان بین المللی مرتبط با ارتقای امنیت دریایی 
در آب های کشور های حوزه شورای همکاری خلیج 
فارس را بــر عهده گرفت.دریاســالار چارلز کوپر، 
فرمانده فرماندهی مرکــزی نیروی دریایی آمریکا، 
در سخنرانی خود طی این مراسم، بر اهمیت نقش 
گروه ضربت ترکیبی ۱۵۲ در حفظ صلح در منطقه 

و تضمین ایمنی ناوبری دریایی تاکید کرد.

 پاکستان: وکیــل نخست وزیر پیشین پاکستان 
اعلام کرده اســت کــه دادگاهی در این کشــور، 
»عمــران خــان« را از اتهامات قتــل تبرئه کرده 
اســت.خبرگزاری رویترز گزارش کــرد که وکیل 
نخســت وزیر سابق پاکســتان اطلاع داده است که 
دادگاه پاکســتان روز دوشــنبه اتهامات قتل علیه 

عمران خان نخست وزیر سابق را رد کرد.

رشد فزاینده تبعیض نژادی 
سیستماتیک در آمریکا

قتل ســه سیاهپوســت دیگر با انگیزه نژادپرستانه 
در فلوریدای آمریکا، نشــان دهنده تبعیض نژادی 
 سیســتماتیک و رونــد فزاینــده آن در ایــالات 

متحده است.
شــبکه تلویزیونی فاکــس نیوز گــزارش داد که 
تیراندازی در فروشــگاهی در شــهر جکسون ویل 
ایالت فلوریدا چهار کشــته )از جمله فرد مهاجم( 
بر جای گذاشت.این حادثه در فروشگاه دالر جنرال 
رخ داد و یک عضو شــورای شهر جکسون ویل آن 
را یک تــراژدی نامید و خبر داد کــه فرد مهاجم 
نیز کشــته شده است.یک مرد مسلح سفید پوست 
در نزدیکی یک دانشــگاه در جکســون ویل که به 
لحاظ تاریخی )پیش از تصویب لایحه حقوق مدنی 
۱۹۶۴( سیاهپوســتان در آن تحصیــل می کردند، 
به ســمت افراد شلیک کرد که ســه سیاهپوست 
در جریان این تیراندازی کشــته شدند. مقام های 
آمریکایــی بی درنگ این حمله را ناشــی از انگیزه 

نژادپرستانه عنوان کردند.
آخرین مورد از نژادپرستی هولناک آمریکایی بیش 
از ســه ماه پیش اتفاق افتاد که سر و صدای زیادی 
به پا کرد. در تصاویری که نیمه اردیبهشــت ماه از 
متروی منطقه منهتن نیویورک منتشــر شد، یک 
مرد سفیدپوست که تفنگدار نیروی دریایی آمریکا 
بود، یک فرد سیاه پوســت ۳۰ ســاله و بی خانمان 
به نام جردن نیلی را در مقابل چشــم مســافران 
خفه کرد. پلیــس این تفنگدار دریایی ۲۴ ســاله 
را بازجویــی و ســپس آزاد کرد.روندی که جامعه 
آمریکا طی می کند بی تردید نشــانه هایی از رشد 
فزاینــده نادیده گرفتن حقوق سیاهپوســتان دارد 
و اتفاق های نژادپرســتانه در آن بیش از گذشــته 
مشــاهده می شود.پس از اتفاق اخیر و کشته شدن 
سه سیاهپوست در جکسون ویل، تعدد جنایت های 
وحشتناک علیه سیاهپوستان آمریکایی، جو بایدن 
رئیس جمهوری ایالات متحده را مجبور به گرفتن 
موضع در این خصوص کرد.بایدن روز یکشــنبه به 
وقت محلی تیراندازی در جکســون ویل را محکوم 
کرد. وی در بیانیه ای با اشــاره به انجام تحقیقات 
در مــورد این حادثه اعلام کــرد: در حالیکه ما به 
جســتجو برای جواب ها ادامه می دهیم، باید واضح 
و موکدا بگوییم که برتری طلبی سفید پوستی در 

آمریکا هیچ جایگاهی ندارد.

نیمچه گزارش

طی روزهای اخیر بار دیگر اخباری مبنی بر فرار داعشی ها  
تکفیری ها از برخی زندان ها با محوریت ســوریه منتشــر 
شده است. منابع خبری در شمال شرق سوریه بار دیگر از 
فرار تروریست های داع از زندان خبر می دهند؛ اتفاقی که 
طی دو ســال گذشته بارها رخ داده و موجب شده است تا 

این گروهک تروریستی جان تازه ای بگیرد.

به گزارش وبگاه العربی الجدید، تروریست های داعش که 
هنوز تعداد آن ها مشــخص نیســت، از زندان »الصناعه« 
در شهر الحســکه فرار کرده   و در ادامه شبه نظامیان کُرد 
که کنترل این زنــدان را در دارند، حالت فوق العاده اعلام 
کرده اند. این فرار صرفا معطوف به مقطع کنونی نمی باشد 
چنانکه گزارش ها نشــان می دهد کــه طی دو دهه اخیر 
بارها چنین اتفاقی در افغانستان، عراق، سوریه، لیبی و.... 
روی داده است. نکته مهم آن است که تمامی این زندان ها 
تحت اداره آمریکا و یا جریان های طرفدار آن بوده اســت 
و مملو از افرادی بوده که ســابقه تروریستی و سلفی گری 
دارند. حال این سوال مطرح است که چرا چنین فراری در 

مقطع کنونی روی داده است؟ 
نگاهــی به کارنامه آمریکا نشــان می دهد که تروریســم 
همــواره از ابزارهای جهانــی امریکا بوده چــرا هیلاری 
کلینتــون وزیر خارجــه دوران اوباما به نقــش آمریکا در 
ایجاد القاعده اذعان می کند و اوباما نیز در ســال ۲۰۱۴ 
می گوید که هــدف آمریکا نه نابودی داعش بلکه هدایت 
آن در مسیر اهداف آمریکاست. آمریکا که با ترور سرداران 
مقاومت در فرودگاه بغداد تروریســم دولتی خود را اثبات 
کرده اســت در مقاطع مختلف بویژه در دورانی که منطقه 
در مسیر ثبات و همگرایی قرار دارد، سناریوی تروریسم را 
به کار می گیرد در حالی که تامین نیروی آن از دو طریق 

صورت می گیرد یــا نیروهای خارجی که به منطقه مورد 
نظر می آورد و یا زندانیانی که بیشتر به وحشیانی شباهت 

دارند که صرفا اسلحه را می شناسند و بس. 
با توجــه به این فرآیندها و با عنایــت به وضعیت کنونی 
سوریه و عراق می توان گفت که آمریکا بار دیگر سناریوی 
تروریسم را علیه این کشورها و منطقه به کار گرفته است 
در حالی کــه در ظاهر ادعای فــرار زندانیان خطرناک و 
تروریستی را مطرح و حتی مدعی ادامه حضور در سوریه 
و عراق برای مقابله با آنها می شــود حال آنکه حقیقت امر 
آن اســت که این زندان ها در اصل پنهاه گاه تروریست ها 
هستند تا زمان مناسب نقش بحران ساز خود را ایفا کنند. 

یادداشت

گزارش

آمریـکا در حالـی بـا حمـلات مسـتقیم بـه دنبال بحران سـازی در سـوریه اسـت 
کـه همزمان بـا طرح فـراری دادن زندانیان سـناریوی احیای تروریسـم از زندنیان 

فـراری را در دسـتور کار قرار داده اسـت. 
منابع خبری در شـمال شـرق سـوریه بار دیگر از فرار تروریسـت های داع از زندان 
خبـر می دهنـد؛ اتفاقـی کـه طـی دو سـال گذشـته بارهـا رخ داده و موجب شـده 
اسـت تـا ایـن گروهک تروریسـتی جـان تـازه ای بگیرد.بـه گـزارش وبـگاه العربی 
الجدیـد، تروریسـت های داعـش کـه هنوز تعـداد آن ها مشـخص نیسـت، از زندان 
»الصناعـه« در شـهر الحسـکه فرار کـرده   و در ادامه شـبه نظامیان کُـرد که کنترل 

ایـن زنـدان را در دارنـد، حالـت فوق العـاده اعـلام کرده اند.
نهـاد دیدبان حقوق بشـر سـوریه نیز گزارش داد که اطلاعاتـی از فرار بزرگ عناصر 
داعـش بـه گوش می رسـد؛ برخی منابع محلی در شـهر الحسـکه نیـز گفته اند که 
ایـن تعـداد تروریسـت بـه کمک عناصـر دیگر در خـارج از زنـدان توانسـته اند فرار 
کننـد.در ایـن میان شـبه نظامیان »نیروهـای دموکراتیـک سـوریه« )SDF( نیز با 
پشـتیبانی ائتـلاف آمریکایی از آغاز یک عملیات امنیتی گسـترده برای پاکسـازی 
مناطـق شـرق اسـتان دیرالـزور خبـر داده انـد. ایـن عملیـات پـس از آن آغاز شـد 
کـه گزارش هـای بسـیاری از مـردم محلـی در ارتبـاط بـا افزایـش فعالیـت داعش 
منتشـر شـده اسـت.در ابتدای سـال ۲۰۲۲ میلادی نیز تروریسـت های داعش در 
یـک حملـه گسـترده به زنـدان »الصناعه« تـلاش کردند تـا زندانیـان را آزاد کنند 
کـه در ایـن میـان درگیری شـدید به مـدت یـک هفتـه رخ داد؛ در آن درگیری ها 
طبـق آمـار کردهـای سـوریه، ۳۷۴ تروریسـت داعشـی از جملـه ۱۷۴ زندانـی و 
همچنین ۱۱۷ شـبه نظامی کُرد کشـته شـدند و در نهایت ۴۰۰ داعشـی توانستند 

فـرار کنند.
در ۱۸ بهمـن سـال گذشـته نیـز حدود ۲۰ زندانی داعشـی پـس از زلزلـه ویرانگر 
در شـمال غـرب سـوریه، موفـق به فـرار از زنـدان »راجـو« در نزدیکی مـرز ترکیه 
شدند.کارشناسـان یکـی از دلایـل قدرت یابـی نسـبی داعـش در مناطـق شـرق 
سـوریه و عملیات هـای تروریسـتی ماههـای اخیـر را بـه فـرار عناصـر داعـش از 
زندان هـا مربـوط می داننـد؛ زندان هایـی که در کنترل شـبه نظامیان کُـرد و ائتلاف 
آمریکایی است.کارشناسـان سـازمان ملل نیز در ۲۳ مرداد در گزارشـی به شـورای 
امنیـت خبـر دادنـد کـه علی رغـم عملیات هـای مسـتمر مبـارزه بـا تروریسـم، اما 
داعـش بـه سـازماندهی بیـن پنـج الـی هفت هـزار عضـو از تمامـی نقاط عـراق و 
سـوریه ادامـه می دهـد کـه بیشـتر آن ها از میـان نیروهای سـابق اسـت. طبق این 

گـزارش از میـان ایـن تعـداد ۳۵۰۰ نفـر تابعیـت عـراق و ۲۰۰۰ نفـر نیـز تابعیت 
بیـش از ۷۰ کشـور را دارند.

در ایـن میـان یـک منبـع امنیتـی عراقـی گفـت کـه آمریـکا بـا فـراری دادن 
از زندانـی در سـوریه، در پـی تکـرار سـناریوی زنـدان  تروریسـت های داعـش 
»ابوغریـب« در عـراق اسـت.در ایـن راسـتا یـک منبـع امنیتـی عراقـی بـه وبـگاه 
المعلومـه گفـت کـه فـرار تروریسـت های داعـش و فرماندهانشـان از زندان هـای 
سـوریه از سـال های گذشـته تاکنـون تحت اشـراف مسـتقیم نیروهـای آمریکایی 
صـورت می گیـرد.او بـدون ذکـر نـام خـود افـزود: »فـرار زندانیـان از زندان هـای 
الحسـکه و غویـران بـا طـرح و برنامـه آمریـکا و بـا اجـرای شـبه نظامیان قسـد 
صـورت می گیـرد؛ فراریـان بـه طـور عمـده از فرماندهـان بلندپایه داعش هسـتند 
کـه بسـیاری از آن هـا حکـم اعـدام دارند«.ایـن منبـع امنیتـی عراقی تأکیـد کرد 
کـه آمریـکا از تروریسـت های داعـش بـرای نـاآرام کـردن مناطق شـرق سـوریه و 
حملـه بـه نظامیان ارتش سـوریه بهـره می برد. او فـرار عناصر داعـش از زندان های 
سـوریه را بـه فـرار تروریسـت های القاعـده از زنـدان ابوغریـب در تیـر مـاه ۱۳۹۲ 
تشـبیه کـرد؛ تروریسـت هایی کـه هسـته اولیـه داعـش را در سـوریه و عـراق بنـا 
گذاشـتند. در آن برهـه بـا حملـه گـروه القاعده بـه دو زنـدان امنیتی مهـم عراق، 
ابوغریـب و تاجـی در نزدیکـی بغـداد حـدود ۶۰۰ نفـر از زندانیان موفق بـه فرار از 

ایـن زندان هـا شـدند.
همزمـان نیـز جنگنده هـای رژیـم صهیونیسـتی فـرودگاه بین المللـی حلـب در 
سـوریه را هـدف قـرار دادنـد کـه این اقـدام خسـارات مالی بـه دنبال داشـت.یک 
منبـع نظامـی بـه سـانا گفت کـه این حملـه از سـمت دریـای مدیترانـه در غرب 
لاذقیـه انجـام شـده و فـرودگاه بین المللـی حلـب هـدف قـرار گرفتـه اسـت. این 
تجـاوز هوایـی خسـارات مالـی بـه دنبـال داشـته و بانـد فرود آسـیب دیده اسـت 
و هم اکنـون ایـن فـرودگاه امـکان خدمات رسـانی ندارد.همزمـان بـا این گـزارش، 
خبرگـزاری »اسـپوتنیک« بـه نقـل از یـک مقـام نظامـی خبـر داد پدافنـد هوایی 

سـوریه اکثـر موشـک  های شـلیک شـده را سـرنگون کـرده اسـت.
منبـع مذکـور در ادامـه اضافه کرد این حمله تنها خسـارات مالی به دنبال داشـته 
و به هیچ فردی در این تجاوز هوایی آسـیبی وارد نشـده اسـت.وزارت راه و ترابری 
سـوریه در بیانیـه ای اعـلام کـرد پروازهـای رفـت و برگشـتی کـه بـرای فـرود در 
فـرودگاه حلـب برنامه ریـزی شـده بودند، به علـت حمله رژیم صهیونیسـتی، به دو 

فرودگاه دمشـق و لاذقیه انتقـال یافتند.
وزارت دفـاع روسـیه نیـز اعـلام کـرد کـه جنگنده هـا و پهپادهـای ائتـلاف آمریکا 
۱۴ بـار حریـم هوایـی سـوریه را نقـض کرده اند.»وادیـم کولیت« معـاون این مرکز 
روسـی در سـوریه گفت: سـه جفت جنگنده اف-۱۶، سـه جفت جنگنـده اف-۳۵ 
بـه همراه دو هواپیمای بدون سرنشـین چندجانبه ۱C-MQ حریم هوایی سـوریه 

را در منطقـه التنـف کـه یک مسـیر هوانوردی بین المللی اسـت نقـض کردند. 
بـه گفتـه کولیت، این پرنده ها ۱۴ بـار پروتکل ۹ دسـامبر ۲۰۱۹ در زمینه مناطق 
بـدون تنـش را در آسـمان سـوریه نقـض کرده انـد. وی همچنیـن تاکیـد کرد که 
هواپیماهـای ائتـلاف همچنـان بـه خلـق موقعیتهای خطرنـاک هوایی در آسـمان 
سـوریه ادامـه می دهنـد و پروتکلهـای فیمابیـن را نقـض می کنند.مرکـز آشـتی 
سـوریه روز جمعـه نیز از رویارویـی خطرناک جنگنده هـای اف-۳۵  ائتلاف آمریکا 

بـا جنگنده روسـیه ای در سـوریه خبـر داده بود. 
ایـن مرکـز در بیانیـه ای گـزارش داد: »سـاعت ۹:۳۲ صبـح ۲۵ اوت دو جنگنـده 
اف-۳۵ ائتـلاف آمریـکا بـه طرز خطرناکـی به یـک هواپیمای سـوخو-۳۵ نزدیک 
شـدند.«در ادامـه ایـن بیانیـه آمده اسـت: »هواپیمای روسـیه در حـال حرکت در 
طـول مـرز جنوبـی سـوریه در ارتفـاق ۶۵۰۰ متـری در منطقه التنف بـود. خلبان 
روسـیه ای بـا مانـور حرفـه ای و انجـام اقدامـات بـه موقـع از برخـورد هواپیماهـا 

کرد.« جلوگیـری 

زندان یا پناهگاه؟
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در سخنانی که نشــانگر بی اعتمادی به وعده های اروپا 
و آمریکاست، رئیس جمهور اوکراین، گفت: جنگ را به 
خاک روسیه نمی کشــانیم زیرا در آن صورت این خطر 

وجود دارد که تنها بمانیم.
 »ولودیمیــر زلنســکی« رئیــس جمهــور اوکراین در 
مصاحبه با کانال تلویزیونی رادا )کانال رسمی تلویزیونی 
مجلــس اوکراین( اظهار کرد که مایل نیســت جنگ به 
خاک روســیه کشیده شود.او در پاســخ به این پرسش 
که آیا می توان عملیات رزمی را به خاک روســیه منتقل 
کــرد، تأکید کرد: در چنین حالتی این خطر وجود دارد 

که ما تنها بمانیم.
در این میان نخست وزیر سابق ایتالیا تصریح کرده است 
که تلاش های ناتو برای تحمیل شکســت به روسیه در 
اوکراین با شکســت مواجه شده است و مسکو همچنان 
در میدان نبرد ایســتادگی می کند.کونتــه که رهبری 
حزب جنبش پنج ســتاره را برعهــده دارد، در صفحه 
خود در شــبکه اجتماعی »فیس بــوک« تأکید کرد که 
درگیری حدود یکســال و نیمه میان مســکو و کی یف 
نشــان داده اســت که »ارزیابی های خوشبینانه را که با 
تبلیغات جنگی صوری و کرکننده غرب تقویت می شود« 
کنار بگذاریم. مشــاور رئیس جمهور روسیه اعتراف کرد 
کــه مقام های نظامی اوکراین به طور مکرر با فرماندهان 
ارشــد ناتو در خصوص اوضاع میدان نبــرد در اوکراین 
دیدار و گفت وگو می کنند.»میخائیلو پودولیاک« مشاور 
ارشــد »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین با 

تأیید گزارشی درباره دیدار اخیر »والری زالوژنی« ژنرال 
ارشد اوکراینی با فرماندهان ناتو اعتراف کرد که کی یف 
به طور منظم، فرماندهان نظامی غرب و ناتو را در جریان 

اوضاع میدان نبرد اوکراین قرار می دهد.
وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد که پدافند این کشور یک 
موشــک کروز اوکراین را بر فراز دریای سیاه در نزدیکی 
شــبه جزیره کریمه از بین برد.رسانه های دولتی روسیه 
از بیانیــه وزارت دفاع این کشــور دربــاره ناکامی حمله 
موشــکی اوکراین به شــبه جزیره کریمه خبر دادند. به 
روایــت این وزارتخانه ، اوکراین تلاش کرد تا با موشــک 
کروز به تاسیسات روســیه در ساحل شبه جزیره کریمه 
حمله کند اما ناکام ماند.در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده 
اســت: »در ساعت ۱۱:۳۰ صبح امروز یک تلاش دیگر از 
ســوی رژیم کی یف برای انجام حمله تروریســتی علیه 
تاسیسات در خاک روســیه خنثی شد. نیروهای هشدار 
پدافند هوایی یک موشک کروز اوکراینی را بر فراز دریای 
سیاه در نزدیکی سواحل جمهوری کریمه منهدم کردند«.
به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روســیه ساعاتی 
قبل با انتشــار بیانیه اعلام کرده بود کــه پدافند هوایی 
این کشــور دو پهپاد مهاجم اوکراینی را در حریم هوایی 
شــبه جزیره کریمه ساقط کرده بود. اطلاع رسانی مسکو 
درباره نابوید موشک کروز در نزدیکی شبه جزیره کریمه 
در شــرایطی انجام شده که طی هفته های اخیر حملات 
پهپادها و شهپادهای )شناور هدایت پذیر از راه دور بدون 

سرنشین( اوکراین  بارها خبرساز شده است.

سرخوردگی زلنسکی از خیانت های اروپا و آمریکا
مــردم لیبــی بــا برگــزاری تظاهراتی دیــدار »نجلاء 
المنقوش« وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی با »الی 

کوهن« همتای صهیونیست او را محکوم کردند.
الی کوهن روز یکشــنبه از دیدارش بــا المنقوش خبر 
داده و گفــت که این دیدار هفتــه پیش در رم پایتخت 
ایتالیا برگزار شد. وی این دیدار را تاریخی توصیف کرد.
تظاهرات کنندگان در شهر الزاویه و تاجوراء پرچم رژیم 
صهیونیســتی را به آتش کشیدند و کاربران لیبی نیز در 
شــبکه های اجتماعی این دیــدار را محکوم کرده و آن 
را خیانت خواندند.بنابر گزارش شــبکه المیادین، حزب 
»العدالة و البناء«)عدالت و ســازندگی( لیبی نیز دیدار 
کوهن و المنقوش را محکوم کرده و خواســتار برکناری 
فــوری المنقوش شــد.این حزب همچنیــن خطاب به 
نخســت وزیر لیبی تأکید کرد: »این اقدام اهانت آمیز به 
احساسات همه مردم لیبی ایجاب می کند که در مورد آن 
در رســانه ها توضیحات کافی داده شود«.منابع رسانه ای 
خبر دادند، »نجلا المنقوش« وزیر خارجه دولت وحدت 
ملی لیبی به دنبال اعتراضات به دیدار اخیرش با همتای 
صهیونیست، از کشور فرار کرده و به ترکیه رفته است.بنا 
بر گزارش وبگاه »الوسط لیبی«، نجلا المنقوش با کمک 
آژانس امنیتی داخلی لیبی بــا یک هواپیمای دولتی از 

طرابلس به استانبول رفت.
خبر دیگر آنکه به گفته ســخنگوی دفتر نخست وزیری 
»پاپوآ گینه نو«، این کشــور اقیانوســیه در جریان سفر 
هفته آینده »جیمز ماراپه« نخست وزیر آن به فلسطین 

اشغالی سفارت خود را در قدس افتتاح خواهد کرد. این 
در حالی اســت که نظامیان صهیونیســت، با یورش به 
مناطق مختلف کرانه باختری، دست کم ۱۴ فلسطینی را 
به اسارت گرفتند.جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیدار 
وزیر خارجه دولت وحدت ملی لیبی با وزیر خارجه رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کرد.الی کوهــن از دیدارش با 
المنقوش خبر داده و گفت که این دیدار هفته پیش در 
رم پایتخت ایتالیا برگزار شــد. وی این دیدار را تاریخی 
توصیف کــرد. خبر دیگر از فلســطین آنکــه دیده بان 
حقوق بشــر اعلام کــرد که ارتش رژیم صهیونیســتی 
کودکان فلســطینی را به شهادت می رساند، بدون اینکه 
مجازات شــده و تحت پیگرد قرار بگیرد.دیده بان حقوق 
بشــر اعلام کرد: ســال ۲۰۲۲ خونین ترین ســال برای 
کودکان فلســطینی در کرانه باختری از ۱۵ سال پیش 
بود. ســال ۲۰۲۳ نیز همین گونه اســت و حتی تعداد 
کشته شدگان امســال بیشتر از ســال میلادی گذشته 
اســت. نیروهای اســرائیلی از اول ســال ۲۰۲۳ تا ۲۲ 
اوت، ۳۴ کودک فلســطینی را در کرانه باختری به قتل 
رســاندند.دیده بان حقوق بشــر تحقیقات خود را درباره 
چهار حادثه تیراندازی که به شهادت کودکان فلسطینی 
بین نوامبر ۲۰۲۲ تا مارس ۲۰۲۳ منجر شــد، منتشــر 
کرد.کارشناســان دیده بان حقوق بشــر مصاحبه هایی با 
هفت تن از شــاهدان عینی و ۹ تن از اعضای خانواده ها، 
ساکنان، وکلا، پزشکان و کارکنان میدانی و سازمان های 

حقوقی فلسطینی و اسرائیلی انجام دادند.

سوختن پرچم اسرائیل در آتش خشم لیبیایی ها 

سناریویی  که این روزها آمریکا علیه عراق و سوریه در پیش گرفته است 

احیای تروریسم با زندانیان فراری

 در اقدامی مغایر با تمامی ادعاهای به اصطاح حقوق بشــری، فرانسه با بیشترین 
جمعیت مسلمان در میان کشورهای اروپایی، در طول دهه ها و به ویژه سال های 
اخیر همواره شــاهد اعمال تبعیض و محدودیت های دینی برای مسلمانان بوده 
و در تازه ترین اقدام پوشــیدن عبا )لباس مخصوص زنان مسلمان در کشورهای 

عربی( را در مدارس ممنوع کرده است.
خبر کوتاه اما جنجالی بود؛ وزیر ۳۰ ســاله دولت فرانسه که به تازگی بر کرسی 
وزارت آموزش ملی و جوانان تکیه زده است، با تاکید بر رعایت قوانین سکولاریسم 

از اجرای طرح ممنوعیت پوشیدن عبای اسلامی در مدارس سخن گفت.
گابریل اتَلَ که نخســتین کنفرانــس مطبوعاتی خود را در ایــن جایگاه تجربه 
می کرد، ایــن ممنوعیت را با دعوت به "اتحــاد" در برابر آنچه حملات اخیر به 
سکولاریســم نامید، توجیه کرد و گفت: اتحاد باید روشــن باشد، عبا در مدارس 
فرانســه جایی ندارد.اتل وعده داده اســت که تا ســال ۲۰۲۵ سالانه ۳۰۰ هزار 
کارمند و تا پایان سال جاری میلادی تمام ۱۴ هزار کارمند مدیریتی را در زمینه 

مسائل سکولاریسم آموزش خواهند داد.
وی با بیان اینکه "مدرســه ما آزمایش شــده اســت"، در اظهاراتی قابل تامل، 

پوشــیدن لباس های مذهبی در مدارس را حمله به سکولاریســم توصیف کرد و 
مدعی شد که در ماه های اخیر، اینگونه حملات به سکولاریسم به ویژه پوشیدن 
عبا و قمیص )لباس بلندی که در کشــورهای عربی به طور سنتی توسط مردان 
پوشــیده می شــود( به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.رسانه ها در تبیین 
فرایند این تصمیم گیری اعلام داشــتند که موضع گیری جدید دولت فرانسه در 
زمینه پوشــش دانش آموزان پس از ماه ها بحث و جدل میان جناح های مختلف 
این کشــور صورت گرفت و در جریان این رایزنی ها، جناح های راســت و راست 
افراطی برای این ممنوعیت فشار آورده بودند ولی چپگرا ها معتقد بودند که این 

ممنوعیت، آزادی های مدنی را زیر پا می گذارد.
البته نگاهی به گذشــته حاکی از ســابقه طولانی تر اینگونه اعمال محدودیت ها 
برای مسلمانان فرانسوی است و مسلمانان این کشور به عنوان بزرگترین جامعه 
اسلامی اروپا از نخستین ســال های ۲۰۰۰ میلادی با قوانین سخت گیرانه ای در 

مورد حجاب اسلامی مواجه شدند.برای نمونه به موجب قانونی که مارس ۲۰۰۴ 
در فرانســه به تصویب پارلمان رسید، زنان از داشتن حجاب اسلامی در مدارس 
دولتی منع شدند. این قانون مغایر با آزادی های فردی همان زمان، انتقاد شورای 
حقوق بشــر سازمان ملل را در پی داشــت که آن را »موجب عداوت و دشمنی 
در قبال مســئله حجاب و فقدان تســامح دینی در حق زنان محجبه در خارج از 

مدارس، دانشگاه ها یا محل کار« دانست.
در ادامه این سیاســت ها که بــه اعتقاد تحلیلگران، اسلام هراســی را هدف قرار 
داده اند، در ســال ۲۰۰۶ ژاک شــیراک رئیس جمهوری وقت فرانســه قانونی را 
به تصویب رســاند که در آن اســتفاده از هرگونه علامت خاص دینی در مدارس 
عمومی ممنوع شــد. این علامت ها شــامل صلیب، حجاب اسلامی و کلاه های 
مخصوص بود.با این حال در ســال ۲۰۱۰ محدودیت ها برای مســلمانان فرانسه 
افزایــش یافــت و ممنوعیت پوشــیدن روبنده در اماکن عمومی این کشــور به 
تصویب رســید.لایحه ای که در ســال ۲۰۱۹ به تصویب رســید و بر اساس آن 
 مــادران دارای حجاب از همراهی فرزندانشــان در برخــی فعالیت های بیرونی 

مدارس منع شدند.

ادعای حقوق بشری به سبک فرانسه 

علی تتماج


